
910.019 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 318 ausgegeben am 7. Oktober 2016 

 

Verordnung 
vom 4. Oktober 2016 

über die Abänderung der 
Bodenverbesserungsverordnung 

Aufgrund von Art. 31 Abs. 3 und 4, Art. 32 Abs. 2 und Art. 78 Abs. 1 
des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 
Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 29. September 2009 über Bodenverbesserungen 
in der Landwirtschaft (Bodenverbesserungsverordnung; BVV); LGBl. 
2009 Nr. 254, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 2 

2) Eine ortsfeste Anlage zur Entnahme von Bewässerungswasser aus 
Oberflächengewässern oder Grundwasser gilt als förderungsberechtigt 
im Sinne dieser Verordnung, sofern eine Konzession nach dem Wasser-
rechtsgesetz vorliegt. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Marlies Amann-Marxer 
Regierungsrätin 


		info@rdr.llv.li
	2016-10-05T14:09:51+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




